
ANO XXIX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 08 de Agosto de 2024 - Nº 6984 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   9 

em conformidade com o Plano de Trabalho que visa fomentar projetos 

esportivos e recreativos. 

  

DO VALOR:O Valor do presente Termo de Fomento é de R$ 

50.000,00 (Cinquenta mil reais). 
  

DA VIGÊNCIA: 04(quatro) meses. 

  

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 13000 - Secretaria 

Municipal de Esporte; Unidade Orçamentária: 13002; Programa 

trabalhos: 27 812 0023 4112 411209; Ação: 4112 fomentar projetos 

esportivos e recreativos; Natureza da despesa: 33.50.43.01 - 

instituições de caráter assistencial, cultural e educacional; Fonte de 

Recursos: 1.5.00.000997 -recursos não vinculados de impostos. 

  

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Rege-se pelo disposto na Lei 

Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes 

Lei de Diretrizes Orçamentárias e Lei Orçamentária Anual, na Lei nº. 

13.019, de 31 de Julho de 2.014, alterada pela Lei n°. 13.204/2015, 

art. 29 e art. 31, inciso II. 

  

DATA DA CELEBRAÇÃO: 06 de Agosto de 2024. 

  

Maceió/AL, 07 de Agosto de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO  
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:DB527D1C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0307/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024-CPL/ALICC 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.008720/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: RC DE FREITAS EPP, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 24.240.998/0001-60. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no Fornecimento De Dietas, Suplementos, 

Módulos Para Cumprimento Judicial para abastecimento em 2024, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: item 15: R$ 

85,81; item 16: R$ 62,00; item 19: R$ 21,00; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº. 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de Agosto de 2024. 

  

Maceió/AL, 07 de Agosto de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 966115-8 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:184AD59C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

PORTARIA Nº. 016/2024/GAB/ALICC, MACEIÓ/AL, 07 DE 

AGOSTO DE 2024. 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC, no uso de 

suas atribuições legais que lhe conferem o Decreto nº. 9.503, de 20 de 

Julho de 2023, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - NOMEAR os servidores públicos municipais abaixo 

relacionados para atuarem como membros da COMISSÃO DE 

CHAMAMENTO PÚBLICO, sob a Presidência do primeiro, 

visando à seleção de propostas para a celebração de parceria para a 

implantação, gerenciamento, operacionalização de 01(um) Serviço 

Residencial Terapêutico, bem como o gerenciamento, 

operacionalização e execução de ações de saúde nos 07(sete) Serviços 

Residenciais Terapêuticos já existentes do Município do Maceió, 

conforme informações dispostas nos autos do PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 5800.7772.2023: 

  

I – SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM – Matrícula nº. 

942800-3; 

II – ROSEANE DA SILVA FARIAS – Matrícula nº. 944598-6; 

III – AMANDA APARECIDA DE ARAÚJO BRAGA – Matricula 

nº. 960148-1. 

  

Art. 2º DESIGNAR a servidora pública municipal ELIZAME 

GUEDES EVANGELISTA, matrícula nº. 932340-6, como suplente 

na ausência ou impedimento de algum dos membros. 

  

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BB0A9938 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0306/2024. - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2024-CPL/ALICC 

- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.008720/2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
FORNECEDOR REGISTRADO: CENUTRI – CENTRO 

ESPECIALIZADO DE NUTRIÇÃO LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 11.705.404/0001-05. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no Fornecimento De Dietas, Suplementos, 

Módulos Para Cumprimento Judicial para abastecimento em 2024, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió. 

  

ITENS REGISTRADOS: Valor unitário dos itens: item 11: R$ 

250,65; item 12: R$ 183,55; item 13: R$ 20,50; item 14: R$ 11,40; 

item 21: R$ 127,63; item 22: R$ 93,09; 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 12(doze) meses e poderá ser prorrogado, por igual 

período, desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir 

da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos 

arts. 20 e 21 do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2024. 

  

Maceió/AL, 07 de Agosto de 2024. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 966115-8 


